
 
 

РЕВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 апреля 2025 г.  № 17/87 

 г. Ревда  

 
Об установлении порядка и сроков выплаты компенсации,  

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса в период 
подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы  

муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года 
 

В соответствии с пунктом 5.2 Порядка выплаты компенсации и 
дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 
период подготовки и проведения досрочных выборов депутатов Думы 
муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года, утвержденного решением 
Ревдинской районной территориальной избирательной комиссии от 6 марта 
2025 года № 3/14, Ревдинская районная территориальная избирательная 
комиссия решила: 

1. Осуществлять выплату компенсации, дополнительной оплаты 
труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий с 
правом решающего голоса в период подготовки и проведения досрочных 
выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года в 
безналичной форме путем перечисления компенсации, дополнительной 
оплаты труда (вознаграждения) на счета, открытые им в кредитных 
организациях. 

2. Выплату компенсации и дополнительной оплаты труда 
(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса осуществлять в пределах средств, предусмотренных на 
эти цели в смете расходов Ревдинской районной территориальной 
избирательной комиссии на подготовку и проведение досрочных выборов 



депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года, за 
нижестоящие избирательные комиссии. 
 3. Председателям участковых избирательных комиссий: 

 3.1. Представить в Ревдинскую районную территориальную 
избирательную комиссию заявление от каждого члена участковой 
избирательной комиссии о причислении средств с указанием реквизитов не 
позднее 7 мая 2025 года; 

 3.2. Представить в Ревдинскую районную территориальную 
избирательную комиссию в срок не позднее 23 мая 2025 года: 

 копию решения участковой избирательной комиссии об утверждении 
графика работы членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) 
основе, за май 2025 года; 

сведения о фактически отработанном времени членами участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающими в 
комиссии не на постоянной (штатной) основе, за которое выплачивается 
компенсация, дополнительная оплата труда, за май 2025 года; 

копию решения участковой избирательной комиссии об установлении 

размеров ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения 

членам участковых избирательных комиссий за активную работу по 

подготовке и проведению досрочных выборов депутатов Думы 

муниципального округа Ревда 18 мая 2025 года заместителю председателя, 

секретарю, иным членам участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе. 

4. Установить срок выплаты компенсации, дополнительной оплаты 

труда и вознаграждения членам участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса (кроме выплаты вознаграждения председателям 

участковых избирательных комиссий) в период подготовки и проведения 

досрочных выборов депутатов Думы муниципального округа Ревда 18 мая 

2025 года - не позднее 30 мая 2025 года. 



5. Выплату вознаграждения председателям участковых избирательных 

комиссий произвести на основании соответствующего решения Ревдинской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Ревдинской районной территориальной избирательной 
комиссии О.Н. Барбачкову. 

 
 

Председатель 

Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н. Барбачкова 

   

Секретарь 

Ревдинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н. Арестова 

 


